CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São PauIoRA

—AL DE  ~ rAPEVI

3 i/r,u ti16

dente

REQUERIMENTO N° 149120

CÁM ARA MUNICIPALLDE TAPE' ,;

PROTOCOLO

05 JAN 2016

Assinatura

Súmula: 	Solicito informações do
Executivo junto a Secretaria de
Educação, sobre a possibilidade de
reforma geral e adequações no prédio
da CEMEB Machado de Assis
localizada no bairro Jd. Cruzeiro -

Itapevi / SP.

ÁN 	 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado a V. Ex.a  Sr. Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito do Município de Itapevi 1 SP que interceda junto à Secretaria de
Educação para que informe a esta Casa sobre a possibilidade de reforma
geral e adequações no prédio da CEMEB Machado de Assis localizada no
bairro Jd. Cruzeiro ltapevi! SP.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna solicitação urgente dos pais e alunos que estudam na
escola do bairro Jd. Cruzeiro (CEMEB Machado de Assis) e também de
moradores de bairros vizinhos que também ali estudam, bem como de

-  funcionários da escola. A atual situação da escola é precária principalmente
na quadra onde se pratica educação física que está sem cobertura já algum
tempo, obrigando os alunos a se exercitar em lugar não apropriado.
Atualmente existem em torno de 340 alunos estudando nesta escola, sendo
dividido em períodos.

Sala das Sessões E3emvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

lnácia Maria Nunes Dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.catnaraitapevi.sp.gov.br